Тульская область

	Муниципальное образование
Каменецкое
Узловского района

Собрание депутатов
2-го созыва

	Решение

	[bookmark: _GoBack]

	от 12 апреля 2023 года
	№ 58-183

Об утверждении схемы
многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования Каменецкое Узловского района

	Рассмотрев представленную территориальной избирательной комиссией Узловского района Тульской области схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования Каменецкое Узловского района и ее графическое изображение, в соответствии с частью 2 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании ст. 14,15 Устава муниципального образования Каменецкое Узловского района, Собрание депутатов муниципального образования Каменецкое Узловского района, РЕШИЛО:

	1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования Каменецкое Узловского района и ее графическое изображение сроком на 10 лет (приложения №1; №2).
	2. Настоящее решение направить в территориальную избирательную комиссию Узловского района Тульской области.
3. Настоящее решение опубликовать в  газете «Знамя. Узловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования Каменецкое Узловского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Каменецкое Узловского района                                                   Ш.Т. Айзятов

Приложение 1
к решению собрания депутатов
 муниципального образования
Каменецкое Узловского района
от 12.04.2023 года №58-183

СХЕМА
избирательных округов для проведения выборов депутатов
Собрания депутатов муниципального образования Каменецкое Узловского района

[bookmark: _Hlk122526541]Пятимандатный избирательный округ №1
(число избирателей – 2466 человек, количество мандатов -5)

[bookmark: _Hlk122526552]В границах избирательного округа:
[bookmark: _Hlk127182014]Поселок Каменецкий – улицы Каменецкая, Клубная, Комсомольская, Первомайская, Пролетарская, Стахановская, Театральная, Центральная, Шахтная, Шахтостроительная (за исключением домов с №1 по № 25), Школьная; переулок Пролетарский;
посёлки Горьковский, Краснолесский,
деревни Домнино, Красная Каменка, Крюково, Кузмищево, Огаревка, Пашково;
село Шаховское;
дома Любовской водокачки;
СНТ «Вишенка».

Пятимандатный избирательный округ №2
(число избирателей – 2406 человек, количество мандатов- 5)

В границах избирательного округа:
Поселок Каменецкий – улица Шахтостроительная дома с №1 по №25;
посёлки:1 Каменецкая, 2 Каменецкая, 2 БИС Каменецкий, 8 Марта, Лесной, Майский, Роткинский;
деревни: Васильевка, Данилово, Дубки, Засецкое;
село Каменка;
СНТ «Энергосвязь – Дружба»; СТ «Коммунальник».

Приложение 2
к решению Собрания депутатов
 муниципального образования
Каменецкое Узловского района
от 12.04.2023 года №58-183

Графическое изображение схемы

избирательных округов для проведения выборов депутатов
Собрания депутатов муниципального образования
 Каменецкое Узловского района

[image: ]

image1.jpeg